
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 686/07 de 17 de Setembro de 2007 

Servidores Ativos: vos: 11%

Inativos e Pensionistas:ionistas: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10

                                                                CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

COMPETÊNCIA VALOR  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 1.514.767,27       166.624,40            166.624,40              166.624,40           -                     10/02/2019 22 e 29/01/2019 e 12/02/2019

FEVEREIRO 1.535.613,90       168.917,53            168.917,53              168.917,53           -                     10/03/2019 21 e 25/02/2019 e 08/03/2019

MARÇO 1.518.577,35       167.043,51            167.043,51              167.043,51           -                     10/04/2019 21 e 22/03/2019 e 10/04/2019

ABRIL 1.519.849,27       167.183,42            167.183,42              167.183,42           -                     10/05/2019 18 e 26/04/2019 e 10/05/2019

MAIO 1.515.491,77       166.704,09            166.704,09              166.704,09           -                     10/06/2019 22 e 29/05/2019 e 10/06/2019

JUNHO 1.512.413,07       166.365,44            166.365,44              166.365,44           -                     10/07/2019 19/06/2019 e 10/07/2019

JULHO 1.524.103,11       167.651,34            167.651,34              167.651,34           -                     10/08/2019 19 e 24/07/2019 e 09/08/2019

AGOSTO 1.518.939,32       167.083,34            167.083,34              167.083,34           -                     10/09/2019 21 e 28/08/2019 e 10/09/2019

SETEMBRO 1.521.395,12       167.353,47            167.353,47              167.353,47           -                     10/10/2019 23 e 26/09/2019 e 10/10/2019

OUTUBRO 1.514.362,53       166.579,88            166.579,88              166.579,88           -                     10/11/2019 18/10/2019 e 11/11/2019

NOVEMBRO 1.509.956,37       166.095,20            166.095,20              166.095,20           -                     10/12/2019 29/11/2019 e 10/12/2019

DEZEMBRO 1.508.542,37       165.939,66            165.939,66              165.939,66           -                     10/01/2020 19/12/2019 e 13/01/2020

13º SALÁRIO 1.698.718,09       186.858,99            186.858,99              186.858,99           -                     20/12/2019 27/11/2019 e 13/01/2020

TOTAL 19.912.729,54     2.190.400,27         2.190.400,27           2.190.400,27       -                     

RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA - EXERCÍCIO DE 2019

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da adm. direta e indireta do Poder Executivo)

BASE  DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA

ANEXO II-A

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE
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 PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 1.507.632,82    180.915,94          180.915,94         1.804,00               179.472,74         -                     
10/02/2019 22 e 29/01/2019 e 12/02/2019

FEVEREIRO 1.531.749,90    183.809,98          183.809,98         1.672,80               182.399,58         -                     10/03/2019 21 e 25/02/2019 e 08/03/2019

MARÇO 1.503.516,44    180.421,96          180.421,96         1.672,80               179.011,56         -                     10/04/2019 21 e 22/03/2019 e 10/04/2019

ABRIL 1.508.788,36    181.234,60          181.234,60         2.710,72               178.786,28         -                     10/05/2019 18 e 26/04/2019 e 10/05/2019

MAIO 1.501.648,46    180.197,82          180.197,82         1.672,80               178.820,22         -                     10/06/2019 22 e 29/05/2019 e 10/06/2019

JUNHO 1.499.547,82    179.945,74          179.945,74         1.738,40               178.502,54         3.007,46            10/07/2019 19/06/2019 e 10, 12/07/2019

JULHO 1.507.538,46    180.904,62          180.904,62         1.738,40               179.461,42         -                     10/08/2019 19 e 24/07/2019 e 09/08/2019

AGOSTO 1.507.223,28    180.866,80          180.866,80         1.771,20               179.390,80         -                     10/09/2019 21 e 28/08/2019 e 10/09/2019

SETEMBRO 1.516.147,37    181.937,69          181.937,69         1.836,80               180.428,89         -                     10/10/2019 23 e 26/09/2019 e 10/10/2019

OUTUBRO 1.513.881,28    181.665,76          181.665,76         1.869,60               180.124,16         -                     10/11/2019 18/10/2019 e 11/11/2019

NOVEMBRO 1.509.956,37    181.194,77          181.194,77         1.804,00               181.194,77         -                     10/12/2019 29/11/2019 e 10/12/2019

DEZEMBRO 1.508.542,37    181.025,09          181.025,09         1.869,60               181.025,09         -                     10/01/2020 19/12/2019 e 13/01/2020

13º SALÁRIO 1.690.860,18    202.903,22          202.903,22         -                        202.903,22         -                     20/12/2019 27/11/2019 e 13/01/2020

TOTAL 19.807.033,11  2.377.023,99       2.377.023,99      22.161,12            2.361.521,27      3.007,46           

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

ANEXO II-B

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

COMPETÊNCIA VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS  

DIRETAMENTE

    BASE  DE CÁLCULO                                          CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE
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NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

1.519.191,48                                  

35 24/01/2019 58.430,45                                 1.460.761,03                                  

36 20/02/2019 58.430,45                                 1.402.330,58                                  

37 20/03/2019 58.430,45                                 1.343.900,13                                  

38 02/05/2019 58.430,45                                 1.285.469,68                                  

39 20/05/2019 58.430,45                                 1.227.039,23                                  

40 21/06/2019 58.430,45                                 1.168.608,78                                  

41 19/07/2019 58.430,45                                 1.110.178,33                                  

42 20/08/2019 58.430,45                                 1.051.747,88                                  

43 20/09/2019 58.430,45                                 993.317,43                                     

44 11/11/2019 58.430,45                                 934.886,98                                     

45 03/12/2019 58.430,45                                 876.456,53                                     

46 10/01/2020 58.430,45                                 818.026,08                                     

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

                Origem da dívida: Prefeitura Municipal de Itapissuma
                Contribuições do ente: R$ 3.130.651,00                                                                     
                Contribuições dos segurados:                                                    
                Acréscimos legais: R$ 375.175,78     

                Termo de Acordo de Parcelamento nº 00123/2016 de 12/02/2016

RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
ANEXO II - C

  PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos òrgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

                Confessado: R$ 3.505.826,78                      
                Número total de parcelas: 60
                Data de vencimento de cada parcela: 20
                Índice de atualização legal: IPCA

Discriminação dos pagamentos
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NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

516.417,56                                     

27 24/01/2019 15.188,75                                 501.228,81                                     

28 20/02/2019 15.188,75                                 486.040,06                                     

29 22/03/2019 15.188,75                                 470.851,31                                     

30 02/05/2019 15.188,75                                 455.662,56                                     

31 20/05/2019 15.188,75                                 440.473,81                                     

32 21/06/2019 15.188,75                                 425.285,06                                     

33 26/07/2019 15.188,75                                 410.096,31                                     

34 20/08/2019 15.188,75                                 394.907,56                                     

35 23/09/2019 15.188,75                                 379.718,81                                     

36 11/11/2019 15.188,75                                 364.530,06                                     

37 05/12/2019 15.188,75                                 349.341,31                                     

38 10/01/2020 15.188,75                                 334.152,56                                     

                Termo de Acordo de Parcelamento nº 00752/2016 de 17/10/2016

RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
ANEXO II - C

  PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos òrgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

                Data de vencimento de cada parcela: 20
                Índice de atualização legal: IPCA

Discriminação dos pagamentos

                Origem da dívida: Prefeitura Municipal de Itapissuma
                Contribuições do ente: R$ 890.833,78                                                                     
                Contribuições dos segurados:                                                    
                Acréscimos legais: R$ 20.491,28
                Confessado: 911.325,06                 
                Número total de parcelas: 60
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 PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL

COMPETÊNCIA VALOR  

ANEXO II - D

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

DATA DO REPASSE

    BASE  DE CÁLCULO                                

DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA 

DATA DO VENCIMENTO

          CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

SEM MOVIMENTO
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VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

RESOLUÇÃO TC Nº 66 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA - EXERCÍCIO: 2019

ANEXO II – E

  CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL 

Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo
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VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

RESOLUÇÃO TC Nº 66 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA - EXERCÍCIO: 2019

ANEXO II – F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS) 

Documento Assinado Digitalmente por: JEAN CARLOS ALVES DOS SANTOS, RONALDO ALVES DE OLIVEIRA
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COMPETÊNCIA SALÁRIO FAMÍLIA SALÁRIO MATERNIDADE TOTAL

JANEIRO 1.804,00                                    -                                             1.804,00                                 

FEVEREIRO 1.672,80                                    -                                             1.672,80                                 

MARÇO 1.672,80                                    -                                             1.672,80                                 

ABRIL 1.672,80                                    1.037,92                                   2.710,72                                 

MAIO 1.672,80                                    -                                             1.672,80                                 

JUNHO 1.738,40                                    -                                             1.738,40                                 

JULHO 1.738,40                                    -                                             1.738,40                                 

AGOSTO 1.771,20                                    -                                             1.771,20                                 

SETEMBRO 1.836,80                                    -                                             1.836,80                                 

OUTUBRO 1.869,60                                    -                                             1.869,60                                 

NOVEMBRO 1.804,00                                    -                                             1.804,00                                 

DEZEMBRO 1.869,60                                    -                                             1.869,60                                 

TOTAL 21.123,20                                  1.037,92                                   22.161,12                               

ANEXO II-B

NOTA EXPLICATIVA

 BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE 
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